

تصمیم غیرمنتظره عربستان و روسیه برای کاهش تولید نفت، واکنش آمریکا را به دنبال داشت

صف‌آرایی در بازار نفت



شرق؛ صف‌آرایی عربستان و روسیه در مقابل بلوک غرب در بازار انرژی خبرساز شده است. حاله نه‌تنها کشورهای عربی و تولیدکنندگان بزرگ نفت خاورمیانه قراردادهای متعدد انرژی را با چین به امضا رسانده‌اند؛ بلکه در زمینه تولید انرژی هم به صف روسیه پیوسته و با کاهش سقف تولید روزانه تصمیم دارند قیمت نفت را افزایش دهند. صف‌آرایی شرق به مذاق بلوک غرب خوش نیامده است، چراکه اعضای اتحادیه اروپا با کاهش قیمت نفت، به‌تازگی توانسته‌اند اقتصاد خود را از شوک جنگ روسیه رهانده و تورم خود را کاهش کنند و از آن سمت زمستان سخت مورد انتظار را با تکیه بر نیروگاه‌های سوخت فسیلی، پشت سر بگذارند. به جز این آمریکا و اروپا از افزایش قیمت نفت و به دنبال آن افزایش درآمدهای روسیه نگران هستند.

تصمیم غیرمنتظره نفتی

اعضای سازمان کشورهای صادرکننده نفت با اوپک با مشارکت تولیدکنندگان بزرگ نفتی غیر عضو اوپک یا اوپک پلاس به طور غیرمنتظره اعلام کردند که تولید نفت خود را روزانه یک میلیون و ۱۶۰ هزار بشکه دیگر کاهش می‌دهند. این موضوع در حالی رخ داد که آنها در شروع پاییز گذشته هم تصمیم گرفته بودند تولید نفت خود را دو میلیون بشکه کاهش دهند. به‌این‌ترتیب تولیدکنندگان اوپک و اوپک پلاس در مجموع تولید روزانه نفت خود را سه‌میلیون و ۶۶۰ هزار بشکه کمتر می‌کنند. این میزان چیزی حدود ۳٫۷ درصد از تقاضای جهانی نفت است. تصمیم به کاهش تولید نفت در شرایطی گرفته می‌شود که پس از جنگ روسیه و اوکراین، قیمت هر بشکه نفت تا حدود ۱۳۰ دلار صعود کرد و درآمدهای سرشاری نصیب کشورهای تولیدکننده نفت شد؛ اما قیمت بالای نفت و گاز دوامی نداشت و بهای هر بشکه نفت خام با شروع بهار امسال به کمترین رقم ۱۵ ماه اخیر رسید و به کانال ۷۰ دلار رسید. قیمت بالای نفت که به ۱۲۷ دلار در هر بشکه رسیده بود، سبب شد عربستان سعودی، به‌عنوان یکی از سه تولیدکننده بزرگ نفت جهان، درآمد سالانه حدود ۳۲۶ میلیارد دلاری را ثبت کند. به گزارش بلومبرگ سازمان کل آمار عربستان سعودی اعلام کرد که درآمد عربستان سعودی از صادرات نفت خام و فرآورده‌های بالایش شده در دسامبر، به ۲۲٫۸ میلیارد دلار رسید. درآمد دسامبر، پایین‌ترین درآمد ماهانه در حدود یک سال گذشته بود؛ اما درآمد نفتی عربستان سعودی در سال ۲۰۱۲ بود. در سال ۲۰۲۲، به حدود ۳۲۶ میلیارد دلار رسید و باعث شد برای نخستین بار در حدود یک دهه گذشته، این کشور مازاد بودجه پیدا کند. رکورد قبلی درآمد سالانه عربستان از فروش نفت، در سال ۲۰۱۲ بود. این درآمد سرشار نفتی نرخ رشد اقتصادی عربستان را به ۸٫۷ درصد رساند که سریع‌ترین نرخ رشد در میان کشورهای عضو گروه ۲۰ بود. بلومبرگ می‌نویسد که درآمد نفتی پادآورده، پول بیشتری برای برنامه متنوع‌سازی اقتصادی فراهم می‌کند که تحت نظر محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان سعودی، دنبال می‌شود.

سیاست گذاران از نوآوری عقب مانده‌اند

فین‌تک‌ها در باچالش‌های مهمی مثل جذب سرمایه‌گذار و سخت‌گیری رگولاتور درگیرند

آشتی با نوآوری، تنها راهی است که برای اقتصاد ایران باقی مانده است. اقتصادی که هر روز دچار تنش تازه‌ای می‌شود و روزهای سختی را می‌گذراند، شاید دیرتر از اقتصادهای سالم بتواند سراغ تحول دیجیتال برود؛ چراکه با مصائبی مثل تحریم، کاهش درآمد، ناترازی دخل‌وخرج و ابرتورم دست‌وپنجه نرم می‌کند. اما واقعیت این است که جهان پریهایوی دیجیتال منتظر ما نمی‌آیدست و مدام در تغییر و حرکت است. جاماندن صنایع مالی ایران از قافله تحول دیجیتال را برخی از بازیگران این صحنه، ناشی از کم‌توجهی نهاد ناظر و قانون‌گذار می‌دانند. از سوی دیگر، رگولاتور بر این باور است که نقش تسهیلگری خود را به خوبی ایفا می‌کند و این استارت‌آپ‌ها یا صاحبان ایده‌ها هستند که دچار توقع بیجا از حکامیت شده‌اند. هرچه هست، نظام‌های پرداخت در ایران امروز به‌عنوان یکی از مهم‌ترین بازیگران پولی و مالی در کشور، با استانداردهای جهانی فاصله معناداری دارند؛ اگرچه در ایران عملکرد قابل دفاعی داشته‌اند. نمی‌توان نادیده گرفت که نظام پرداخت الکترونیک در خط مقدم نوآوری قرار دارد و پیشانی تحول دیجیتال در صنایع مالی ایران به حساب می‌آید. از سوی دیگر، این صنعت نقش زیرساخت را برای سایر بخش‌های اقتصادی دارد؛ چه اینکه تسهیل نقل و انتقال مالی و تحول نوآورانه در آن نه‌تنها بر تحرک این بخش مؤثر است، بلکه در به حرکت درآوردن سایر بخش‌های اقتصادی در مسیر نوآوری نیز کمک خواهد کرد.

یک فاصله معنا دار نسبت به جهان
بانک‌ها و شرکت‌های پرداخت باید در نوآوری از بقیه صنایع مالی پیشی



حدود دو میلیون بشکه کاهش دهند؛ اما این تصمیم نتوانست تأثیر چندانی بر قیمت نفت در میان‌مدت بگذارد و مسیر نزولی قیمت نفت باعث شد که چندی پیش وصال‌استریت ژورنال به نقل از برخی منابع آگاه اعلام کند که امارات قصد خروج از اوپک را دارد تا بتواند بدون پایبندی به محدودیت‌های این سازمان نفتی، تولید را بالا برده و درآمد نفتی خود را افزایش دهد. هرچند که بلومبرگ این خبر را تکذیب کرد و به نقل از برخی منابع آگاه نوشت که امارات قصد خروج از اوپک را ندارد؛ اما به نظر می‌رسید که تولیدکنندگان بزرگ، از مسیر نزولی بهای نفت رضایت ندارند و حالا دوباره این دسته از تولیدکنندگان بزرگ نفت تصمیم گرفته‌اند که سقف تولید خود را باز هم یک میلیون و ۶۶۰ هزار بشکه دیگر کاهش دهند. این تصمیم توانست قیمت نفت خام را به کانال ۸۰ دلار برگرداند؛ اما واکنش آمریکا و بلوک غرب را به دنبال داشت. دولت آمریکا تصمیم برای خروج از اوپک را ندارد؛ اما به نظر می‌رسید که تولیدکنندگان بزرگ، از مسیر نزولی بهای نفت رضایت ندارند و حالا دوباره این دسته از تولیدکنندگان بزرگ نفت تصمیم گرفته‌اند که سقف تولید خود را باز هم یک میلیون و ۶۶۰ هزار بشکه دیگر کاهش دهند. این تصمیم توانست قیمت نفت خام را به کانال ۸۰ دلار برگرداند؛ اما واکنش آمریکا و بلوک غرب را به دنبال داشت. دولت آمریکا تصمیم برای کاهش بیشتر تولید از طرف تولیدکنندگان بزرگ نفت را «غیرقابل توصیه» خوانده است. بعضی از تحلیلگران بازار نفت بر این باورند که با تحولات اخیر قیمت نفت در سال‌های جاری ممکن است حتی به صد دلار هم نزدیک شود. روتیزر در این زمینه نوشته‌است که ریس‌تاد انرژی و بسیاری دیگر از بانک‌ها و تحلیلگران دنیا عقیده دارند کاهش تولید اوپک‌پلاس عرضه نفت را در بازار محدودتر می‌کند و قیمت آن را در ادامه سال‌های جاری میلادی به بالاتر از صد دلار در هر بشکه می‌رساند و این مسئله زمینه یک درگیری دیگر با غرب را آماده می‌کند. آن‌هم در شرایطی که غرب درگیر بالارفتن نرخ بهره است. گلدمن ساکس هم پیش‌بینی خود را از قیمت نفت برنت تا پایان سال جاری میلادی پنج دلار افزایش داده و ۹۵ دلار است. در هر بشکه اعلام کرده است. گلدمن اعلام کرد آزادسازی ذخایر استراتژیک نفتی در آمریکا و فرانسه به خاطر ادامه اعتصاب‌های همچنین خودداری واشنگتن از پرکردن این ذخایر در سال مالی ۲۰۲۳ احتمالاً از دلایل این تصمیم اوپک‌پلاس بوده است. دولت آمریکا هم عقیده دارد بالارفتن قیمت نفت تلاش‌های آن برای مهار تورم را بی‌اثر می‌کند. براساس این گزارش این تصمیم نشان‌دهنده

به پایین‌ترین سطح در یک سال گذشته رسیده است و دراین‌میان کریستین لاگارد، رئیس بانک مرکزی اروپا، تأکید کرد که «بانک مرکزی اروپا تلاش می‌کند تورم را به هدف دو درصد خود بازگرداند». از آن سو گزارش‌ها نشان می‌داد که تحریم‌ها و کاهش قیمت انرژی مؤثر افتاده و درآمدهای نفت و گاز روسیه به‌شدت کاهش داشته است. روسیه حدود یک‌سوم درآمدهای خود را از طریق فروش نفت و گاز تأمین می‌کند که این رقم نشان‌دهنده وابستگی بالای این کشور به درآمدهای حاصل از فروش انرژی است. روتیزر در پایان زمستان گذشته به نقل از آژانس بین‌المللی انرژی اعلام کرد که به دلیل تعیین سقف مشخص برای بهای نفت و گاز وارداتی از روسیه از طرف کشورهای غربی، درآمد این کشور از محل صادرات این محصولات در ماه ژانویه ۴۰ درصد کاهش یافته است. براساس آمارهایی که این آژانس در اختیار خبرگزاری‌های بین‌المللی قرار داده است، درآمد روسیه از محل صادرات نفت و گاز در ژانویه ۲۰۲۳ حدود ۱۸٫۵ میلیارد دلار بود و در مقایسه با رقم مشابه در ژانویه سال گذشته که حدود ۳۰ میلیارد دلار بود، ۳۸ درصد کاهش نشان می‌داد. فاتح بیرویل، مدیرعامل آژانس بین‌المللی انرژی، به این رسانه گفته بود که پیش‌بینی می‌کند که درآمدهای روسیه از محل صادرات کاهش تولید اوپک‌پلاس عرضه نفت را در بازار محدودتر نزولی در میان‌مدت، به دلیل کاهش دسترسی روسیه به فناوری و سرمایه‌گذاری شدیدتر خواهد شد. در این گزارش همچنین تأکید شده است که در سال گذشته میلادی حدود ۱۵۰ میلیارد دلار از بودجه روسیه از صادرات انرژی تأمین شده است و برخی از گزارش‌ها حاکی است که روسیه برای جبران کسری بودجه ناشی از هزینه‌های سنگین جنگ در اوکراین ناگزیر شده بخشی از ذخایر انرژی خارجی خود را مصرف کند.

تلاش‌هایباری افزایش قیمت نفت

با این حال شرایط مطابق میل بلوک غرب پیش نرفته و کشورهای عضو اوپک و اوپک‌پلاس که روسیه هم در آن عضو است، از ابتدای پاییز گذشته توافق کردند که تولید روزانه نفت را

سختی‌های موجود، راه خود را پیدا کند. فین‌تکی موفق است که این شغعار را سرلوحه کار خود کند که با راهی خواهیم ساخت یا راهی خواهیم یافت.

اولویت بانک مرکزی؛ اصلاح نظام کارمزد

«مفهوم واقعی دیجیتال قطعا به‌زودی اجرایی خواهد شد. شاید در آینده‌ای نه‌چندان دور این تغییر به سمتی پیش رود که حتی تعدادی نهاد سنتی و نظارتی حذف شوند»؛ این یکی از مهم‌ترین نکاتی است که مه‌ران محرمیان، معاون فناوری‌های مالی بانک مرکزی در حاشیه نهمین همایش بانکداری الکترونیک و نظام پرداخت به آن اشاره کرده است. محرمیان وعده داده که اصلاح نظام کارمزد، اعتبارسنجی و سامانه‌های کشف تقلب از اولویت‌های بانک مرکزی در سال آینده خواهد بود. او با تأکید بر اهمیت اعتبارسنجی در جریان توسعه بانکداری‌های نوین گفته است: مهم‌ترین مشکلی که اعتبارسنجی در ایران دارد، مسئله دی‌تاست است. مطابق مصوبه هیئت وزیران در سال ۱۳۹۷ بانک مرکزی مکلف شده که این نقص را برطرف کند. او با اشاره به اینکه در همین ارتباط همکاری سازمان‌ها با بانک مرکزی سرعت گرفته است، توضیح داده: ما اکنون در وضعیتی قرار داریم که مدل جدید اعتبارسنجی توسط دیتاهایی که از جاهای مختلف گرفته شده، در حال توسعه است و به‌زودی عملیاتی می‌شود. محرمیان یکی از اولویت‌های مهم بانک مرکزی در سال ۱۴۰۲ را پرداختن به موضوع اعتبارسنجی و انتقال دیتا اعلام کرده و گفته است: بین توسعه رشد اقتصادی و توسعه‌یافتگی دیجیتالی رابطه وجود دارد و با توسعه دیجیتالی می‌توان رشد اقتصادی را افزایش داد.

تعارض منافع، نظام پرداخت رخنه‌زده

موازی‌کاری بدون ارزش‌افزوده یکی دیگر از مشکلات جدی نظام‌های پرداخت در ایران است. خیلی وقت‌ها استارت‌آپ‌ها با شرکت‌های پرداخت دچار تعارض منافع می‌شوند و تکرار این شرایط به عقیده بعضی از فعالان در این حوزه، می‌تواند تمام اکوسیستم را دچار درج‌زدگی یا حواشی بی‌پایان کند. یکی از انتظاراتی که به درستی از نهادهای بالادستی می‌رود، سالم‌سازی فضا و ایجاد بستری برای فعالیت است که در آن تضاد و تعارضی برای منافع بازیگران برای فعالیت در کنار هم وجود نداشته باشد.

شهاب جوانمردی، فعال حوزه فین‌تک، استارت‌آپ‌ها را رقیب شرکت‌های نظام پرداخت نمی‌داند و دراین‌باره توضیح می‌دهد: هرکس سهم خودش را در این میدان اقتصادی دارد. بهترین شیوه آن است که به یک نفع جمعی در حوزه فین‌تک‌ها برسیم که همه برای رسیدن به یک هدف مشترک سودمند تلاش کنند. به عقیده من، اگر روش‌های متنوع مشارکت را پیش‌رو داشته باشیم و قرار نباشد کسی سهم حداکثری و تمامیت‌خواهی داشته باشد و هرکس نسبت به آورده خود منتفع شود، تحقق آن مدینه فاصله همکاری سودمند همه ذی‌نفعان چندان دور از دسترس نیست.

اما صادق فرامرزی، عضو هیئت‌رئیس سازمان نصر تهران، بر این باور است که استارت‌آپی‌هایی که در حوزه تراکنش‌های آنلاین و آفلاین فعالیت می‌کنند، به نوعی در مقابل psp ایستاده‌اند اما کم نیستند استارت‌آپی‌هایی که به افزایش درآمد پی‌اس‌پی‌ها هم کمک کرده‌اند.

رقابت در نظام پرداخت چگونه است؟

شرکت‌های psp با همه محدودیت‌ها و جاماندگی‌ها، همواره بر سر سهم‌خواهی بیشتر از حجم تراکنش‌ها، با یکدیگر در رقابت‌اند. آخرین گزارش منتشرشده از شاپرک نشان می‌دهد که در دی‌ماه سال جاری، ارزش اسمی تراکنش‌ها نسبت به ماه گذشته ۱٫۳۸ درصد رشد یافته و این در حالی است که ارزش حقیقی تراکنش‌ها ۲٫۸۳ درصد کم شده است. اگر آمار دی‌ماه ۱۴۰۱ در ارزش اسمی و حقیقی تراکنش‌ها را با آمار مشابه در دی ۱۴۰۰ قیاس

اتحاد داخل ائتلاف اوپک‌پلاس برخلاف فشار واشنگتن بر شرکای خود در حاشیه خلیج فارس جهت تضعیف روابط آنها با مسکو است. این تصمیم همچنین تلاش غرب برای محدودکردن درآمد نفتی روسیه را ناگام می‌گذارد. الکساندر نواک، معاون نخست‌وزیر روسیه، گفت یکی از دلایل این کاهش تولید برهم‌زدن پویایی بازار بوده است. آژانس بین‌المللی انرژی اعلام کرد این کاهش تولید شرایط بازار را پیچیده‌تر می‌کند و قیمت نفت را در بحبوحه فشار تورم افزایش می‌دهد. برخی تحلیلگران عقیده دارند این کاهش تولید نشان می‌دهد ائتلاف اوپک پلاس متحد است و روسیه هنوز هم یک بخش مهم و اساسی در این گروه به حساب می‌آید. علیرضا خطیبی، نماینده سابق ایران در اوپک، در تحلیل هم‌صدایی روسیه و کشورهای عربی برای کاهش تولید نفت و تلاش برای افزایش قیمت آن به «شرق» می‌گوید که «ما مدت‌هاست شاهد روندی نزولی در قیمت نفت هستیم؛ نفتی که به ۱۲۰ دلار رسیده بود، به‌تازگی تا ۷۰ دلار کاهش یافته است. این روند بیانگر یک واقعیت است و آن اینکه اگر اقدامی صورت نگیرد، روندی نزولی ادامه پیدا می‌کند. در چنین شرایطی مسلماً کشورها منتظر نمی‌نشینند تا قیمت نفت سقوط کند و بعد کاری نکنند؛ بنابراین در هر مرحله اول تولید را دو میلیون بشکه کاهش دادند و چون کافی نبود، تصمیم گرفتند کاهش دیگری هم داشته باشند. البته کاهش فعلی داوطلبانه است». به گفته او در کاهش‌هایی که داوطلبانه صورت می‌گیرد، چندان تضمینی وجود ندارد و هر کشور که زمانی تولیدش را داوطلبانه کاهش داده باشد، می‌تواند داوطلبانه هم کاهش را پس بگیرد. پس بهتر این است که در جلسات اوپک و اوپک پلاس و وضعیت بازار، سمت‌وسوی حرکت بازار، عرضه و تقاضاها و میزان کاهش مورد نیاز به دقت بررسی شده و تصمیمی قاطع و سازمانی دراین‌باره گرفته شود. خطیبی می‌افزاید: «ما به یک کاهش مثبتی بوده؛ اما اصولی‌تر آن است که در یک جلسه با بررسی دقیق برای تعادل بازار تصمیم‌گیری شود. در واقع هرچند در وهله اول در پی این تصمیم بازار با یک شوک افزایشی مواجه شده؛ اما اگر تقاضا خوب نباشد، این اقدام داوطلبانه چندان جواب نخواهد داد و پس از مدتی تأثیر خود را از دست می‌دهد؛ ازاین‌رو به یک اقدام اصولی‌تر برای کاهش تولید نیاز است. هنوز هم این امکان وجود دارد که به درخواست برخی اعضا چنین جلساتی تحت عنوان جلسات فوق‌العاده تشکیل شود». نماینده سابق ایران در اوپک

واکنش آمریکا به تصمیم کاهش تولید را قطعی و منفی ارزیابی می‌کند. به باور او «آمریکا به دو دلیل مخالفت خواهد کرد؛ اولاً اینکه همواره مایل است بی‌چون‌وچرا از دستوراتش پیروی شود؛ درحالی‌که این بحث اقتصادی است، نه سیاسی و سازمان‌های اقتصادی دستوری و سیاسی عمل نمی‌کنند و با بررسی کارشناسانه بازار پیش می‌روند. دو می‌تواند اکنون برخی کشورهای صنعتی در وضعیت رکود قرار دارند و طبیعتاً مایل هستند برای خروج از رکود به نفت ارزان‌تر دسترسی داشته باشند؛ اما طبیعتاً کشورهای صادرکننده نفت نمی‌پذیرند هزینه رکود این کشورها را بپردازند». باید منتظر ماند و دید که بلوک‌بندی غرب و شرق در بازار انرژی چه سرنجامی خواهد داشت؟

کنیم، خواهیم دید که این دو شاخص به ترتیب ۳۴٫۸۱ درصد افزایش و ۱۰٫۹۱ درصد کاهش یافته‌اند. یافته‌های این گزارش نشان می‌دهد صدرنشینان جدول تراکنش‌های بازار، به‌پرداخت ملت (۲۰۰۲ درصد)، پرداخت الکترونیک سامان (۱۶٫۹۲ درصد) و پرداخت الکترونیک پاسارگاد (۱۲٫۱۵ درصد) هستند.

سهم هر یک از شرکت‌های psp از تعداد کارتخوان‌های فروشگاهی، ابزار پذیرش اینترنتی و موبایلی تراکنش‌دار یکی دیگر از آمارهایی که آخرین گزارش منتشرشده از شاپرک، نمایانگر آن است. بر این اساس، پی‌پاد در ابزار کارتخوان فروشگاهی تراکنش‌دار، با کسب ۲۰٫۴ درصد، بالاترین سهم را در دی‌ماه سال جاری در اختیار داشته است. همچنین پرداخت الکترونیک سامان با کسب سهم ۱۹٫۸درصدی، بیشترین سهم را در ابزارهای تراکنش‌دار اینترنتی به خود اختصاص داده است. شرکت به‌پرداخت ملت نیز با ۵٫۹۶ درصد، بیشترین سهم بازار ابزارهای پذیرش تراکنش‌دار موبایلی را در دست دارد.

نویت تغییر رسیده است

نظام پرداخت راهی طولانی برای تحقق تحول دیجیتال و ایجاد ارزش‌افزوده در پیش دارد. شهاب جوانمردی پیشنهاد می‌کند فعالان این حوزه نگاه جدی‌تری به این حوزه داشته باشند. وقت آن رسیده که به حوزه‌هایی مثل بازار سرمایه، بیمه و… نگاه تنوع‌طلبانه داشته باشیم. او بر این باور است که بخشی جدی از نیازمندی‌های B۲B در حوزه فین‌تک مغفول واقع شده است. تغییرات باید در این حوزه با سرعت و کیفیت بیشتری رقم بخورد.

این فعال حوزه نظام پرداخت می‌گوید نباید فقط به نتیجه کار استارت‌آپ‌های موفق نگاه کرد. لازم‌ه کسب هر موفقیتی در اکوسیستم، شناخت دقیق همه ابعاد آن اکوسیستم است. به عقیده جوانمردی در نگاه اکوسیستمی باید به همه اجزا نگاه کرد و نقش همه را برای حیات و بقا به رسمیت شناخت و تا مادامی که نگاه ما منظوم‌های باشد، تغییر بزرگی در شرایط کنونی رقم نمی‌خورد.

مرکز پژوهش‌های مجلس هم در یکی از آخرین گزارش‌هایی که دراین‌باره منتشر کرده، تأکید کرده است: بخش خدمات مالی حواسیت و ریسک بالایی را به دنبال دارد که این موضوع باعث شده مقرراتی بسیار سخت‌گیرانه از سوی نهادهای حاکمیتی به منظور نظارت و کنترل در نظر گرفته شود. این در حالی است که فناوری‌های جدید باعث ایجاد تغییر با سرعت بالا می‌شوند و در صنعتی همچون خدمات مالی، ریسک را افزایش می‌دهند و برای نظارت چالش‌هایی جدی ایجاد می‌کنند که باعث شده نوآوری‌های مالی همواره با مشکل نهادهای نظارتی ازجمله بانک‌های مرکزی روبرو باشند و در ایران نیز کسب‌وکارهای حاضر در این صنعت با این مشکل روبرو می‌شوند که نیاز است تا چند موضوع بر اساس روندهای جهانی ازجمله تعیین تکلیف و روشن‌کردن مرز وظایف نهادهای رگولاتور فین‌تک، مشارکت‌دادن ذی‌نفعان در تهیه پیش‌نویس‌های قانونی و استفاده از نظرات مشورتی در مقیاس وسیع، ایجاد محیط‌های تست در قالب سندباکس برای سرعت‌بخشیدن به ورود مطمئن نوآوری‌ها به محیط کسب‌وکار، تقویت نظام‌های احراز هویت و اعتبارسنجی در سطح ملی، یکسان‌سازی مقررات و استانداردهای گسترش فعالیت فین‌تک در جغرافیای وسیع‌تر، حفاظت از حقوق مصرف‌کنندگان و کاهش ریسک‌های مرتبط، ایجاد امکان همکاری میان فین‌تک‌ها با مؤسسات مالی سنتی در کشور در دستور کار قرار گیرد.

همچنین گزارش سالانه شاپرک از وضعیت پرداخت‌های الکترونیکی در سال ۱۴۰۰ می‌گوید ارزش اسمی تراکنش‌ها در حالی رشد ۵۳درصدی را نسبت به سال ۹۹ تجربه کرده که میزان رشد ارزش حقیقی تراکنش‌ها در این زمان منفی ۰٫۹۵ درصد بوده است. به این ترتیب به نظر می‌رسد ۱۳ شرکت PSP برای زنده‌ماندن باید به دنبال یافتن راه‌های جدید باشند.